
COMUNE DI MARENE

Prot. n.      5171                                                                                                  Ordinanza. N.° 39/2024

ORDINANZA DI VIABILITA' - CANTIERE STRADALE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Vista la necessità di provvedere alla regolamentazione provvisoria della viabilità in via Torino, nel tratto
compreso tra il civico 13 ed il civico 15, in conseguenza della presenza di un cantiere su suolo pubblico di opere
di scavo per realizzazione di allacciamento fognario, realizzato dalla impresa Igesp s.a.s. con sede legale in Via
Marconi n. 112, Marene, partita IVA 00555230044, a partire dalle ore 13,30 del giorno 22/07/2024 al 25/07/2024
e comunque sino all’ultimazione dei lavori, come da richiesta di cui Prot. n. 5169 del 22/07/2024;
Considerato che detti lavori interesseranno con occupazione di mezzi d’opera e materiali, parte della carreggiata
stradale;
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla regolamentazione provvisoria del traffico sul tratto stradale di cui
sopra, interessato dalla presenza del cantiere che comporterà la manomissione delle pavimentazioni, l’apertura e
chiusura di scavi e la chiusura parziale di via Trieste;

Vista la determinazione del responsabile del servizio n. 103 del 22/07/2024;

Visto il decreto sindacale n. 6/2024 del 28/02/2024, relativo all’individuazione del Responsabile dell’Area Servizi
Tecnici;

Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - "Nuovo Codice della Strada" e successive
modificazioni, nonché il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice
della Strada";

O R D I N A

1. l’istituzione temporanea di senso unico alternato, regolato da movieri e/o impianto semaforico, in via
Torino, nel tratto interessato dalla presenza del cantiere stradale sopraccitato, a partire dalle ore 13.30 alle ore  del
giorno 23/07/2024   e dalle 7,30 alle 18,30 dei successivi, presumibilmente sino al giorno 25/07/2024 e comunque
sino all’ultimazione dei lavori, con chiusura parziale alternata delle corsie tra i civici 13 e 15;

2. l’istituzione di divieto di sosta / fermata nei tratti stradali posti nelle vicinanze del cantiere in modo
funzionale alla circolazione stradale e dei mezzi d’opera, regolato da apposita segnaletica.

3. Alla Ditta esecutrice delle opere in questione di provvedere alla regolazione del traffico, come sopra
indicato, mediante apposizione dell’occorrente segnaletica di divieto, oltre all’interdizione completa al
transito ai non addetti ai lavori nella zona del cantiere come da disposizioni normative in materia di
sicurezza sul lavoro e di sicurezza dei cantieri stradali e secondo anche eventuali indicazioni della Polizia
Locale, predisponendo a propria cura e spese tutta le installazioni provvisionali del caso.

4. Ogni cartello andrà integrato con gli estremi del presente provvedimento e dovrà essere coperta, ove
necessario, la segnaletica verticale permanente incompatibile, che dovrà essere ripristinata al termine dei
lavori.



La presente Ordinanza sarà resa nota all’utenza stradale mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune e
installazione di idonea segnaletica in loco.
È fatto obbligo, a chiunque, di osservarla e farla osservare.
I trasgressori saranno sanzionati in base alle norme vigenti in materia.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo
Comune, al T.A.R. PIEMONTE.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse, all’applicazione della segnaletica provvisoria, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento
emanato con D.P.R. nr. 495/1992.
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Responsabile
dell’Area Tecnica arch. Graziella Ravera.

Marene lì 22/07/2024.

                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                                                                 (arch. Graziella Ravera)
                                                                                                                                                                      Firmato digitalmente


